
 

 
 
 
 
 

DIREZIONE MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE E VERDE PUBBLICO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-155.0.0.-18 
 
 

L'anno 2015 il giorno 25 del mese di Febbraio il sottoscritto Pinasco Stefano in qualita' di 
dirigente di Direzione Manutenzione Infrastrutture E Verde Pubblico, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata. 

 
 
 

OGGETTO: “Lavori di Somma Urgenza ex art. 176 D.P.R. 207/2010, determinati dagli 
eventi alluvionali del 9-10-11-12 e 13 ottobre 2014, dei “Lavori di somma urgenza per il 
ripristino della funzionalità idraulica delle vasche di accumulo presenti rispettivamente 
sottostante Corso Perrone in area RE.VETRO e in corrispondenza del civ.46 in Genova 
Campi”. Rettifica, per mero errore materiale, dell’art. 7, primo comma, dell’atto di impegno 
approvato con D.D. n. 2015/155.0.0./6 del 03.02.2015 (C.U.P. B34H14001200004 - C.I.G. 
6014874BA - GULP 14849). 

 
 
 
 
 
 
 

Adottata il 25/02/2015 
Esecutiva dal 25/02/2015 

 
 
 
 

 25/02/2015 PINASCO STEFANO 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile  



 

 
 

DIREZIONE MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE E VERDE PUBBLICO 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-155.0.0.-18 
 
 
OGGETTO: “Lavori di Somma Urgenza ex art. 176 D.P.R. 207/2010, determinati dagli eventi 
alluvionali del 9-10-11-12 e 13 ottobre 2014, dei “Lavori di somma urgenza per il ripristino della 
funzionalità idraulica delle vasche di accumulo presenti rispettivamente sottostante Corso Perrone in 
area RE.VETRO e in corrispondenza del civ.46 in Genova Campi”. Rettifica, per mero errore 
materiale, dell’art. 7, primo comma, dell’atto di impegno approvato con D.D. n. 2015/155.0.0./6 del 
03.02.2015 (C.U.P. B34H14001200004 - C.I.G. 6014874BA - GULP 14849). 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
Premesso: 
 
- che con D.D. n°2015/155.0.0/6 in data 03.02.2015 si è preso atto dell’affidamento dei “La- vori di 
Somma Urgenza ex art. 176 D.P.R. 207/2010 determinata dagli eventi alluvionali del 9-10-11-12 e 13 
ottobre 2014, per il ripristino della funzionalità idraulica delle vasche di accumulo presenti 
rispettivamente sottostante Corso Perrone in area RE.VETRO e in corrispondenza del civ.46 in Genova 
Campi”, e le relative modalità di affidamento; 
 
Considerato: 
 
- che in fase di predisposizione della documentazione relativa alla contabilità dei lavori si è riscontrato 
che, per mero errore materiale, all’art. 7, primo comma dell’atto di impegno, allegato parte integrante 
della D.D. n. 2015/155.0.0./6 del 03.02.2015, è stato riportato quanto segue: “Fatto salvo quanto 
previsto al successivo art. 12, all’Impresa  sarà corrisposto pagamento in unica soluzione, al termine 
dei lavori, previa verifica della regolare esecuzione degli stessi, nei termini di cui al successivo art. 8.”, 
anziché “Fatto salvo quanto previsto al successivo art. 12, all’Impresa sarà corri- sposto pagamento in 
unica soluzione, al termine dei lavori”; 
 
Ritenuto pertanto necessario apportare le succitate rettifiche dell’art. 7, primo comma, dell’atto di impegno 
allegato parte integrante della D.D. n. 2015/155.0.0./6 del 03.02.2015; 
 
Atteso che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del Bilancio 
Comunale; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;  
Visto l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 
 

 
 
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile  



 
 

DETERMINA 
 

1) di rettificare, per quanto in premessa, l’art. 7, primo comma, dell’atto di impegno allegato parte 
integrante della D.D. n. 2015/155.0.0./6 del 03.02.2015, nel seguente modo: 
“Fatto salvo quanto previsto al successivo art. 12, all’Impresa sarà corrisposto pagamento in unica 
soluzione, al termine dei lavori.”; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali. 
 
 

             Il Direttore 
                                            Dott. Ing. Stefano Pinasco 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile  


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-155.0.0.-18
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-155.0.0.-18

